/ Протокол запроса предложений
по закупке автомобильных шин

«28» апреля 2021г. №28-04/21-01

Наименование заказчика: МГУП «Тирастеплоэнерго»
Присутствовали:
Председатель комиссии: Генеральный директор -  Ищенко О.М.;
Члены комиссии:

Ио технического директора, начальник ПТО -  Горбунова Т.Л.
Финансовый директор -  Берзан Н.Д.
Директор по обеспечению производства -  Бондаренко О.Г.
Начальник СПТК -  Васильев В.В.
Начальник Юридического отдела -  Вдовиченко Н.Д.
Менеджер по внутреннему аудиту -  Поветина С.А.

Секретарь комиссии (без права голоса):
Специалист СПТК -  Табакарь Д.Д.

Извещение о проведении запроса предложений размещено на официальном сайте Министерства
экономического развития Приднестровской Молдавской Республики в глобальной сети Интернет,
являющегося информационной системой в сфере закупок hup- /akuoki.aospmr.onz/'

1. Вскрытие конвертов с заявками на участие в запросе предложений и открытие доступа к
поданным в форме электронных документов заявкам по закупке автомобильных шин проводит комиссия
по адресу: г. Тирасполь, ул. Шутова, 3, в 10:00 часов 28 апреля 2021 года.

2. Кворум соблюден, комиссия по осуществлению закупок правомочна в принятии решений.
3. В срок, указанный в извещении о проведении закупки, поступило 3 (три) заявки на участие в

запросе предложений.
Во исполнение нормы части второй пункта 3 статьи 44 Закона Приднестровской Молдавской

Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской
Республике» (САЗ 18-48) заказчиком направлены приглашения принять участие в запросе предложений
следующим производителям (официальным представителям) и поставщикам, способным осуществить
поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг, являющихся объектами закупок: ООО
«Агромеханизм», ООО «Фирма «Трейдком-Т» и ООО «А-Центр».

4. В процессе проведения процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе
предложений велась аудиозапись.

5. На процедуре вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе предложений и оглашении
заявки, содержащей лучшие условия исполнения контракта, присутствовал представитель участника
закупки, подавшего заявку на участие в запросе предложений, представивший доверенность на
представление интересов участника закупки на процедуре вскрытия конвертов с заявками и оглашении
заявки, содержащей лучшие условия исполнения контракта, зарегистрированные в журнале регистрации
представителей участников запроса предложений, подавших заявки на участие, присутствующих на
процедуре вскрытия конвертов на участие в запросе предложений и открытия доступа к поданным в
форме электронных документов заявкам и оглашении заявки, содержащей лучшие условия исполнения
контракта (Приложение № 1 к настоящему протоколу).

6. Члены комиссии по осуществлению закупок, а также представитель участника закупки,
подавших заявки на участие в запросе предложений, убедились в целостности конвертов и поданных в
форме электронных документов заявок на участие в запросе предложений.

7. Перед вскрытием конвертов с заявками на участие в запросе предложений и (или) открытием
доступа к поданным в форме электронных документов заявкам комиссия по осуществлению закупок
объявила участнику, а также всем приветствующим о возможности подачи заявок на участие в запросе
предложений или отзыва поданных ранее заявок. Комиссия по осуществлению закупок объявила о
последствиях подачи 2 (двух) и более заявок на участие в запросе предложений.

Информация о дополнительно представленных заявках на участие в запросе предложений
непосредственно перед вскрытием конвертов с заявками, информация об отзыве и (или) изменении уже
поданных заявок: Отзыва и изменений заявок на участие в запросе предложений не поступало.

8. Комиссией осуществлена регистрация поданных заявок на участие в запросе предложений в
порядке очередности их поступления:

Регистрац
ионный
номер
заявки

Дата и время
подачи заявки

Наименование участника закупки,
подавшего заявку на участие в

запросе предложений
(наименование организации,

фамилия, имя, отчество
(при наличии) для индивидуального

предпринимателя)

№ лотов, по которым подана
заявка

№ 1 26.04.2021г. в 8:00 ООО «Фирма «Трейдком-Т» Лот№ 1,2,3,5
№2 27.04.2021г. в 8:00 ООО «Агромеханизм» Лот№ 8,9,10,11,12
№3 27.04.2021г. в 8:00 ООО «А-Центр» Лот№ 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,12

9. Комиссией вскрыты конверты с заявками на участие в запросе предложений в порядке их
поступления.

Регистрационный номер заявки № I.
Наименование участника закупки, подавшего

заявку на участие в запросе предложений
(наименование организации, фамилия, имя,

отчество (при наличии) для
индивидуального предпринимателя)

ООО «Фирма «Трейдком-Т»

Адрес регистрации г. Тирасполь, ул. Сакриера, 2Д

Дата и время подачи заявки 26.04.2021г. в 8:00

Комиссией проверено наличие и соответствие документов, представленных участником по каждому
лоту, перечню документов, заявленных в извещении о проведении запроса предложений и
документации о проведении запроса предложений (Приложение № 2 к настоящему протоколу).
Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные участником запроса предложений, на
предмет соответствия их требованиям, установленным извещением и документацией о проведении
запроса предложений, а также соответствие участника запроса предложений на предмет соответствия
его требованиям, установленным документацией о проведении запроса предложений.
Комиссией выявлено, что заявка ООО «Фирма «Трейдком-Т» не соответствует требованиям,
установленным документацией о проведении запроса предложений.
Результаты голосования комиссии о допуске заявки ООО «Фирма «Трейдком-Т» к участию в оценке
поданной заявки на основании критериев, указанных в документации о проведении запроса
предложений: _______________________________________________________

№
п/п

Член комиссии (фамилия, имя, отчество (при наличии),
должность)

Решение
(допустить/ не
допустить)

Обоснование
решения о
недопуске
участника
закупки

1. Генеральный директор -  Ищенко О.М. Не допустить -

2. И. о. технического директора, Начальник ПТО -
Горбунова Т.Л.

Не допустить —

3. Финансовый директор -  Берзан Н.Д. Не допустить -

4. Директор по обеспечению производства -  Бондаренко О.Г. Не допустить -

5. Начальник СПТК -  Васильев В.В. Не допустить -
6. Начальник Юридического отдела -  Вдовиченко Н.Д. Не допустить -

7. Менеджер по внутреннему аудиту -  Поветина С.А. Не допустить -
Принятое решение комиссии: не дбпустить ООО «Фирма «Трейдком-Т» к участию в оценке поданной
заявки в отношении лотов № 1, 2, 3 и 5, так как отсутствуют сертификаты качества предлагаемого
товара и свидетельство о государственной регистрации юридического лица, а также сумма по каждому
лоту превышает начальную максимальную цену, указанную в извещении о проведении запроса
предложений.
Регистрационный номер заявки № 2.______________________________ ___________________ _______

Наименование участника закупки, подавшего заявку на участие
в запросе предложений

(наименование организации, фамилия, имя, отчество (при ООО «Агромеханизм»

наличии) для индивидуального предпринимателя)

Адрес регистрации г. Слободзея, ул. Тираспольская, 11 Д

Дата и время подачи заявки 27.04.2021 г. в 8:00

Комиссией проверено наличие и соответствие документов, представленных участником по каждому
лоту, перечню документов, заявленных в извещении о проведении запроса предложений и
документации о проведении запроса предложений (Приложение № 2 к настоящему протоколу).
Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные участником запроса предложений, на
предмет соответствия их требованиям, установленным извещением и документацией о проведении
запроса предложений, а также соответствие участника запроса предложений на предмет соответствия
его требованиям, установленным документацией о проведении запроса предложений.
Комиссией выявлено, что документы и информация, представленные ООО «Агромеханизм»
соответствуют требованиям, установленным извещением и документацией о проведении запроса
предложений.
Результаты голосования комиссии о допуске заявки ООО «Агромеханизм» к участию в оценке поданной
заявки на основании критериев, указанных в документации о проведении запроса предложений:

№
п/п

Член комиссии (фамилия, имя, отчество (при наличии),
должность)

Решение
(допустить/ не
допустить)

Обоснование
решения о
недопуске
участника
закупки

1. Генеральный директор -  Ищенко О.М. Допустить —

2. И. о. технического директора, Начальник ПТО -
Горбунова Т.Л.

Допустить -

3. Финансовый директор -  Берзан Н.Д. Допустить -
4. Директор по обеспечению производства -  Бондаренко О.Г. Допустить -
5. Начальник СПТК -  Васильев В.В. Допустить -
6. Начальник Юридического отдела -  Вдовиченко Н.Д. Допустить -
7. Менеджер по внутреннему аудиту -  Поветина С.А. Допустить -
Принятое решение комиссии: допустить ООО «Агромеханизм» к участию в оценке поданной заявки в
отношении лотов № 8, 9, 10, 11 и 12.

Регистрационный номер заявки № 3.
Наименование участника закупки, подавшего заявку на участие в

запросе предложений
(наименование организации, фамилия, имя, отчество (при

наличии) для индивидуального предпринимателя)
ООО «А-Центр»

Адрес регистрации г. Тирасполь, ул. К. Либкнехта, 254

Дата и время подачи заявки 27.04.2021 г. в 8:00

Комиссией проверено наличие и соответствие документов, представленных участником по каждому
лозу, перечню документов, заявленных в извещении о проведении запроса предложений и
документации о проведении запроса предложений (Приложение № 2 к настоящему протоколу).
Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные участником запроса предложений, на
предмет соответствия их требованием, установленным извещением и документацией о проведении
запроса предложений, а также соответствие участника запроса предложений на предмет соответствия
его требованиям, установленным документацией о проведении запроса предложений.
Комиссией выявлено, что документы и информация, представленные ООО «A-Центр» соответствуют
требованиям, установленным извещением и документацией о проведении запроса предложений.
Результаты голосования комиссии о допуске заявки ООО «A-Центр» к участию в оценке поданной
заявки на основании критериев, указанных в документации о проведении запроса предложений:

№
п/п

Член комиссии (фамилия, имя. отчество (при наличии),
должность)

Решение
(допустить/ не
допустить)

Обоснование
решения о
недопуске
участника
закупки

1. Генеральный директор -  Ищенко О.М. Допустить _
2. И. о. технического директора, Начальник ПТО -

Горбунова Т.Л.
Допустить -

3. Финансовый директор -  Берзан Н.Д. Допустить —

4. Директор по обеспечению производства -  Бондаренко О.Г. Допустить -
5. Начальник СПТК -  Васильев В.В. Допустить —

6. Начальник Юридического отдела -  Вдовиченко Н.Д. Допустить -
7. Менеджер по внутреннему аудиту -  Поветина С.А. Допустить -
Принятое решение комиссии: допустить ООО «A-Центр» к участию в оценке поданной заявки в
отношении лотов № 1,2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 и 12.

10. Комиссией проведена оценка допущенных заявок на основании критериев, указанных в
документации о проведении запроса предложений, а именно заявка ООО «Агромеханизм» и заявка ООО
«A-Центр» согласно т а б л и ц ы : ___________________
№
лота
п/п

Наименование Ед,
нзм.

Кол-
во

н м ц к ООО
«Агромеханизм»

ООО «А-Центр»

1 Автошина 235/75 R15 (Всесезонка) шт 8 7346,66 _ 7080,00
2 Автошина 195/65 R15 (Лето) шт 4 2081,33 - 1940,00
3 Автошина 215/60 R16 (Лето) шт 4 2600,00 _ 2500,00
4 Автошина 215/90-15С (8.40-15) шт 2 2016,66 — 1770,00
5 Автошины 185/75 R16C

(Всесезонка)
шт 92 66117,33 - 63940,00

6 Автошины 220/508 шт 8 15293,33 - 12680,00
7 Автошины 260 х 508 /КАМАЗ/( 14

слойная, с камерой и ободной
лентой)

шт 28 58893.33 55720,00

8 Автошины 11,2 - 20 (передние,
ведущие, с камерой)

шт 10 18283,33 18200,00 16250,00

9 Автошины сельскохоз 15.5 R38(c
камерой и ободной лентой)

шт 16 65706.66 64320,00 65680,00

10 Автошины сельскохоз 8,3*20 В-
105(с камерой)

шт 10 15433,33 15200,00 15400,00

11 Автошины сельскохоз 12,5/80/18(с
камерой и ободной лентой)

шт 8 25653,33 20200,00 -

12 Автошины сельскохоз 9,00/20(с
камерой и ободной лентой)

шт 10 16883,33 12900,00 16250,00

11. По итогам проведения оценки предложения, лучшим предложением признать предложение
11.1. ООО «Агромеханизм» по следующим лотам:_______

№
лота

Наименование Ед.
изм.

Кол-
во

Сумма

9 Автошины сельскохоз 15.5 R38(c камерой и ободной лентой) шт 16 64320,00
10 Автошины сельскохоз 8,3*20 В-105(с камерой) шт 10 15200,00
11 Автошины сельскохоз 12,5/80/18(с камерой и ободной лентой) шт 8 20200,00
12 Автошины сельскохоз 9,00/20(с камерой и ободной лентой) шт 10 12900,00

' Итого: 112620,00
На следующих условиях заключения контракта:
Стороны договора: Покупатель МГУП «Тирастеплоэнерго», Поставщик (Продавец) ООО
«Агромеханизм».
Условия оплаты -  Оплата Товара по настоящему контракту производится Покупателем за каждую
поставленную партию в рублях ПМР, путем перечисления денежных средств на расчетный счет
Поставщика .в течение 20 (двадцати) рабочих дней со дня подписания уполномоченными
представителями обеих Сторон товарных накладных, на основании выставленного Поставщиком счета.
Поставка товара -  Осуществляется на условиях самовывоза со склада Поставщика.

Гарантийные сроки - Гарантийный срок эксплуатации не менее 12 (двенадцати) месяцев.
Условия об ответственности -  В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения какой-либо из
сторон своих обязательств по контракту, виновная сторона уплачивает другой стороне пеню в размере
0,05 % от суммы неисполненного обязательства за каждый день просрочки до полного его исполнения.
При этом сумма взимаемой пени не должна превышать 10% от суммы неисполненного обязательства.
Срок заключения контракта: не позднее чем через 5 (пять) рабочих дней со дня размещения в
информационной системе итогового протокола.

11.2. ООО «A-Центр» по следующим лотам:
№
лота

Наименование Ед.
изм.

Кол-
во

Сумма

1 Автошина 235/75 R15 (Всесезонка) шт 8 7080,00
2 Автошина 195/65 R15 (Лето) шт 4 1940,00
3 Автошина 215/60 R16 (Лето) шт 4 2500,00
4 Автошина 215/90-15С (8.40-15) шт 2 1770,00
5 Автошины 185/75 R16C (Всесезонка) шт 92 63940,00
6 Автошины 220/508 шт 8 12680,00
7 Автошины 260 х 508 /КАМАЗ/(14 слойная, с камерой и ободной

лентой)
шт 28 55720,00

8 Автошины 11,2 - 20 (передние, ведущие, с камерой) шт 10 16250,00
Итого: 161880,00

На следующих условиях заключения контракта:
Стороны договора: Покупатель МГУП «Тирастеплоэнерго», Поставщик (Продавец) ООО «А-Центр».
Условия оплаты -  Оплата Товара по настоящему контракту производится Покупателем за каждую
поставленную партию в рублях ПМР, путем перечисления денежных средств на расчетный счет
Поставщика в течение 20 (двадцати) рабочих дней со дня подписания уполномоченными
представителями обеих Сторон товарных накладных, на основании выставленного Поставщиком счета.
Поставка товара -  Осуществляется на условиях самовывоза со склада Поставщика.
Гарантийные сроки - Гарантийный срок эксплуатации не менее 12 (двенадцати) месяцев.
Условия об ответственности -  В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения какой-либо из
сторон своих обязательств по контракту, виновная сторона уплачивает другой стороне пеню в размере
0,05 % от суммы неисполненного обязательства за каждый день просрочки до полного его исполнения.
При этом сумма взимаемой пени не должна превышать 10% от суммы неисполненного обязательства.
Срок заключения контракта: не позднее чем через 5 (пять) рабочих дней со дня размещения в
информационной системе итогового протокола.

12. Публикация и хранение протокола.
Настоящий протокол подлежит размещению в информационной
Настоящий протокол подлежит хранению не менее 3 (трех) ле-

запроса предложений.
13. Подписи членов комиссии по осуществлению закупок:

Председатель комиссии: Генеральный директор
Присутствовали члены комиссии:

И. о. технического директора, Начальник ПТО
Финансовый директор
Директор по обеспечению производства
Начальник СПТК
Начальник Юридического отдела
Менеджер по внутреннему аудиту _

Секретарь комиссии: ^
Специалист СПТК . ^ /

е в сфере закупок,
подведения итогов данного

Ищенко О.М.

Горбунова Т.Л.
ерзан Н.Д.

Бондаренко О.Г.
Васильев В.В.
Вдовиченко Н.Д.
Поветина С.А.

Табакарь Д.Д.

Приложение № 1 к Протоколу запроса предложений

Журнал регистрации представителей участников запроса предложений, подавших заявки на участие, присутствующих на
процедуре вскрытия конвертов на участие в запросе предложений и открытия доступа к поданным в форме электронных

документов заявкам и оглашении заявки, содержащей лучшие условия исполнения контракта

№
п/п

Наименование участника закупки,
подавшего заявку на участие в запросе

предложений (наименование
организации, фамилия, имя, отчество
(при наличии) для индивидуального

предпринимателя)

Фамилия, имя, отчество
(при наличии)

представителя участника,
подавшего заявку на

участие в запросе
предложений

Паспортные данные Доверенность Подпись

1 ООО «Фирма «Трейдком-Т» - - -

2 ООО «Агромеханнзм» Зачеса Борис Петрович 1-ПР № 0489078 ПО г. Тирасполь
ООПРР УпВМ МВД ПМР

Доверенность №
90 от 26.04.2021 г.

3 ООО «А-Центр» - - -

Секретарь комиссии: Табакарь Д.Д.
Дата 28.04.2021г.

Приложением? 2 к Протоколу запроса предложений

Информация о наличии и соответствии документов, представленных участником, перечню документов, заявленных в извещении и
документации о проведении запроса предложений.

№
п/п

Наименование документов, заявленных в
извещении и документации о проведении

запроса предложений

Наименование участников закупки, подавших заявки на участие в запросе предложений
(наименование организации, фамилия, имя, отчество (при наличии) для индивидуального
предпринимателя)

ООО «Фирма «Трейдком-Т» ООО «Агромеханизм»
ООО «А-Центр»

Регистрационный номер
заявки № 1

Регистрационный номер
заявки № 2

Регистрационный номер
заявки № 3

1 2 3 4
1 Коммерческое предложение В наличии В наличии В наличии

2 Заявка на участие^ запросе предложений В наличии В наличии В наличии

Выписка из государственного реестра юридических
лиц

В наличии В наличии В наличии

4 Копия устава В наличии В наличии В наличии

5 Копия свидетельства государственной регистрации
юридического лица

Отсутствует В наличии В наличии

6 Сертификат соответствия Отсутствует В наличии В наличии

Секретарь комиссии: Табакарь Д.Д.
Дата 28.04.2021 г.